30 etajul I: pe un an 10 fl., pe șase luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 cr. Cu dusul în casă: Pe un an 12 fl., pe 6 luni 6 fl., pe trei luni 3 fl. Un exemplar 5 cr. v. a. sau 15 bani. Atât abonamentele cât și inserțiile sunt a se plăti înainte.

Nr. 149.

Brașov, Luni-Marti 8 (20) Iulie

1897.

Dile critice pentru dietă.

Dilele critice ale camerei ungurești, care s'a compus sub zodia lui Banffy dela Bistrița și Deșiu, se vor începe, cum arată toate semnele, cu ziua de mâne.

De va eși lucrul așa, cum prevestesc unele voci pesimiste, atunci crisa nu se va estinde numai asupra camerei actuale, ci în genere asupra vieții parlamentare din Ungaria.